
                                           РЕШЕНИЕ № 315-12515-18/7

по жалобе ООО ТД «Мебельный город»

 

Резолютивная часть решения оглашена

26.11.2018
г.                                                                                                                       г.
Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Комиссия), в составе: руководителя управления Л.Л.П.,
специалиста-эксперта отдела контроля закупок М.М. А., специалиста 1
разряда отдела контроля финансовых рынков и природных ресурсов М.Д.К.
(далее – Комиссия Самарского УФАС России),

рассмотрев жалобу ООО ТД «Мебельный город» (далее – Заявитель) на
действия УФСП Самарской области – филиала ФГУП «Почта России» (далее –
Заказчик) при проведении открытого аукциона в электронной форме на
поставку мебели для маломобильных групп населения для нужд УФСП
Саратовской области - филиала ФГУП "Почта России"(извещение №
31806881234) (далее – Аукцион),

в присутствии представителя УФСП Самарской области – филиала ФГУП
«Почта России Т.А.Н. (Доверенность № 7.1.17.3-03/321 от 25.04.2018г.),

Заявитель извещен надлежащим образом, явку представителя не обеспечил,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

                                                        УСТАНОВИЛА:

 

06.11.2018 г. в Самарское УФАС России поступила жалоба ООО ТД
«Мебельный город» на действия УФСП Самарской области – филиала ФГУП
«Почта России» при проведении Аукциона.

Указанная жалоба принята к рассмотрению в соответствии со статьей 18.1
Закона о защите конкуренции, о чем уведомлен Заявитель и Организатор
торгов в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.



Согласно доводам Заявителя, при проведении Аукциона Заказчиком
нарушены права и законные интересы Заявителя, поскольку Заказчиком
принято решение о признании Заявителя уклонившемся от заключения
договора.

Заказчиком представлены письменные пояснения и документы, запрошенные
уведомлением Самарского УФАС России от 09.11.2017 г. № 11450/7.

 

При рассмотрении жалобы ООО ТД «Мебельный город», Комиссия
Самарского УФАС России установила следующее.

Согласно информации с официального сайта ФАС России - https://fas.gov.ru,
09.11.2018  Комиссия Федеральной антимонопольной службы по контролю в
сфере закупок, рассмотрела жалобу ООО «Торговый дом «Мебельный
город» на действия (бездействие) заказчика ФГУП «Почта России» при
проведении  открытого аукциона в электронной форме на право заключения
договора на  поставку мебели для маломобильных групп населения для нужд
УФПС Сараратовской области — филиала ФГУП «Почта России» (извещение 
№ 31806881234), в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

По результатам рассмортения жалобы, Комиссия Федеральной
антимонопольной службы по контролю в сфере закупок приняла решение
признать жалобу ООО «Торговый дом «Мебельный город» обоснованной;
признать ФГУП «Почта России» нарушившим часть 1 статьи 2 Федерального
закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц»;  выдать ФГУП «Почта России» обязательное к
исполнению предписание, направленное на устранение выявленных
нарушений, в соответствии с принятым решением от 09.11.2018 № 223ФЗ-
830/18.

 

При указанных обстоятельствах, у Комиссии Самарского УФАС России
отсутствуют основания для рассмотрения жалобы ООО «Торговый дом
«Мебельный город».

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 2 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия Самарского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Оставить жалобу ООО «Торговый дом «Мебельный город» на действия УФСП
Самарской области – филиала ФГУП «Почта России» при проведении
открытого аукциона в электронной форме на поставку мебели для

https://fas.gov.ru


маломобильных групп населения для нужд УФСП Саратовской области -
филиала ФГУП "Почта России"(извещение № 31806881234) без рассмотрения.

 

 

Заместитель Председателя Комиссии:                                                                   
        

 

 

Члены Комиссии:                                          


